

E61/63 W.3/63

DEPEZA CHRUSZCZOWA I BREZNIEWA do prezydenta INDONEZJI

MOSKWA PAP. Nikita Chruszczow i Leonid Breżniew przelali prezydentowi Indonezji, Sukarno, depeszę wyrażającą ubolewanie w związku z wybuchem wulkanu i trzęsieniem ziemi na wyspie Bali. Przywódcy radziecy zwrócili się do prezydenta Sukarno z prośbą o przywrócenie wyrazów współczucia osobom dotkniętym klęską.

Smog - zbrojca

Setki ofiar londyńskiej mgły

LONDYN PAP. W Londynie opublikowano raport Komitetu Ochrony Zdrowia okręgu londyńskiego na temat śmiertelności spowodowanej mgłą.

WEDŁUG tych danych, mgły londyńskie powodują roczne setki zgonów. No wskutek mgły, która w grudniu ub. roku przez cztery dni okrywała Londyn (otrzymała ona nazwę smog-zbrojca) zmarło 340 osób. Raport podaje, że 100 osób, śmiertelnych ofiar mgły, miało powyżej 70 lat, a pozostałi od 45 do 70. W najtragiczniejszym dniu, 5 grudnia, zanotowano aż 103 zgonów.

BB wygrała

PARYŻ PAP. Brigitte Bardot — gwiazda francuska wytoczyła proces pewnej firmie, która zbudowała wielkie hangary właśnie na przeciw jej willi „La Madrague” — w Saint Tropez. Hangary przesłaniały widok na morze. Sąd w Draguignan przyznał pani Bardot całe. Hangary zostaną zburzone.

Gigantem Tu-114 na spektakl największego kabaretu świata

Kuba gościem radzieckich turystów

HAWANA PAP. Na pokładzie samolotu czeskosłowackich linii lotniczych „Britannia” przybyła do stolicy Kuby pierwsza w tym roku, licząca 31 osób grupa turystów radzieckich.

Wycieczka ta zapoczątkowała realizację planu wymiany turystycznej, ustalonego między radzieckim biurem podróży „Inturist” a jego kubańskim odpowiednikiem „Inti” na rok 1963.

„Wilczy rekordzista”

RZESZÓW PAP. Rekordowym trofeum wilkiem może się pochwycić Antoni Ostrowski z pow. Ustrzyki Dolne. Podczas ostatniego polowania na terenie Bieszczadów — udało mu się zastrzelić olbrzymiego wilka o wadze 73,5 kg. Jak twierdzi młwisi, największy z dotychczas zastrzelonych wilków — ważył 72 kg.

CENA 50 GR

WYD AB

KURIER

szczęciński



Poniedziałek 25.III.63 r.
ROK XIX Nr 71 (6796)

Wielki strajk trwa

Rząd francuski odmawia górnikom podwyżki płac

Zerwanie rozmów ze Związkami Zawodowymi

PARYŻ PAP. ROZPOCZĘTE W NIEDZIELĘ RANO ROZMOWY MIĘDZY ZARZĄDEM KOPALNIA I ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI GÓRNIKÓW ZOSTAŁY PRZERWANE PO WIELOGODZINNYCH DYSKUSJACH BEZ USTALENIA DATY ICH WZNOWIENIA.

PRZEDSTAWICIELE trzech największych central związkowych — Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT), Chrześcijańskich Związków Zawodowych (CFTC) oraz Force Ouvriere oświadczyli, iż negocjacje zostały zerwane i wezwali górników do kontynuowania strajku.

Przedstawiciele związków zawodowych stwierdzili, iż rząd nie tylko odrzucił żądanie strajkujących górników dotyczący 11-procentowej podwyżki, ale również nie zgodził się na natychmiastową podwyżkę płac w wysokości 3 proc. zalecaną przez „Komitet Medców” w sprawie przekazanej rządowi francuskiemu w piatek wieczorem. Co więcej — stwierdzają zgodnie przedstawiciele strajkujących — rząd sprzeci-

wia się wszelkim rozmowom na temat skrócenia czasu pracy. PRZAD ze swymi żądaniem proponował 8-procentową podwyżkę, jednakże rozdzieloną w następujący sposób: wszyscy górnicy otrzymaliby podwyżkę w wysokości 5,7 proc. od 1 kwietnia, a następnie 2,3 proc. — część górników od 1 lipca. Część od 1 października. Tymczasem strajkujący żądają co najmniej 8-procentowej podwyżki płac od 1 kwietnia, co stałoby się dalszą 3-procentową podwyżką dopiero od 1 kwietnia 1964, co stanowiłoby razem owe 11 proc.

W Karkonoszach słonecznie Na Bałtyku — szlorm KAPRYSY WIOSENNEJ POGODY

WROCŁAW PAP. W KARKONOSZACH NIE DZIAŁA UPEŁYNIŁA POD ZNAKIEM SŁONECZNEJ POGODY I OŻYWIWIONEGO RUCHU.

NAJWIĘCEJ wycieczkowiczów przybyło do Szklarskiej Poręby, gdzie rozgrywano ogólnopolskie zawody narciarskie o „Puchar Karkonoszy”.

Wyciągi krzesłowe w Karpaczu i Szklarskiej Porębie przez całą niedzielę bez przerwy wozili w góry wciągnię partię turystów. Wszędzie miejscowa w najpopularniejszych wysokogórskich schroniskach PTTK są zajęte. W związku z ostatnimi opadami śniegu i utworzeniem się wymiślnych warunków narciarskich większość schronisk ma zarchiwizowane miejsca aż do połowy maja.

GDANSK PAP. W niedzielę o godz. 14 PIHM w Gdyni podał ostrzeżenie o silnych wiatrach na Bałtyku. Siła ich dochodzi nawet do 9 stopni Beauforta. Kutry rybackie pośpiesznie wracają do swoich baz. Jednostki polskiego

W poznańskim muzeum



WSRÓD eksponatów zgromadzonych w Muzeum Wojska Polskiego w Poznaniu znajduje się wiele bezcennych przedmiotów z okresu panowania Bolesława Chrobrego, wydobytych z Jeziora Lednickiego. Ekspozycja muzealna ukazuje tysiącletnie dzieje oręża polskiego. Osobny dział w muzeum poświęcony został Powstaniu Wielkopolskiemu.

„Kurier” wygrał proces!

Roszczenia przestępcy odrzucone

HISTORIA datuje się sprzed paru lat. W niedzielnym numerze „KURIERA” z dnia 2 marca 1958 roku zamieściliśmy reportaż kryminalny pod tytułem „Był postrachem społecznym. Ludzie z mroków nocy”.

Reportaż traktował o zlikwidowaniu przez organa MO grupy złodziei, paserów i prostytucji. W swym materiale autor wymienił m.in. nazwisko JANA FURMANIAKA, jako jednego z przestępców i „niebezpiecznych” w związku ze swą przestępczą działalnością. Furmaniak stanął przed sądem i został skazany na trzy lata i 6 miesięcy więzienia oraz 3 lata utraty praw publicznych i obywatelskich praw honorowych. Wyroczono mu również 20 listopada 1959 r. Na kary więzienia skazane zostały także i inne osoby, wy wymienione w reportażu.

W 1962 roku J. Furmaniak przebywający w więzieniu skierował do sądu pozw przeciw redakcji „Kuriera Szczecińskiego”, domagając się 50 tys. zł odszkodowania za wyrządzone przez dziennik. Krzywdy moralne i odwołania artykułu na tytułowej stronie gazy.

Eksport silników

TYSIĄC silników do motorów wyeksportują w tym roku do Jugosławii Zakłady Metalowe w Dobrym Słinku. To wyzbyły również zainteresowanie w krajach socjalistycznych.

SPOTKANIE dwóch Andrianów

RIO DE JANEIRO PAP. PODCZAS POBYTU W BRAZYLII KOSMONAUTÓW RADZIECKICH ANDRIANA NIKOLAJEWA I PAWŁA POPOWICZA PIERWSZY Z NICH MIAŁ NIEOCZEKIWANE SPOTKANIE.

Pewnego dnia wczes-dzie? — zainteresował tym rankiem do hotelu „Nacional”, gdzie zamieszkał kosmonaut przy szła młoda rodzina brzyjska prosząc o widzenie z Andrianem Nikolajewem.

Imiennik, Andrian Nikolajew — spokojnie odpowiedział mężczyźnie. „Nie wierząc własnym uszom portier zapytał jeszcze raz. — Wszystko było w porządku. 5 mie sięcy temu w rodzinie brzyjskiego górnik Antonia Adalberto dos Santososa urodził się chłopczyk. Rodzice będący pod wrażeniem sukcesu radzieckich kosmonautów nie namyślając się dali mu imię jednego z nich.

SPOTKANIE odbyło się. Imiennicy poznali się, sfotografowali na pamiętkę. Duży Andrian Nikolajew obdarzył malca pamiątkowym upominkiem, a mały odpowiedział — szerokim uśmiechem.

Szkoła w Laosie

WIENTIANE — stolica Laosu, położona na wschodnim brzegu rzeki Mekong, posiada 100 000 ludności. NA ZDZIECIU nowoczesny budynek szkoły Średniej w Wientiane. (CAF)

„Proces w Liege” na ekranach TV

WARSZAWA PAP. W środę 27 bm. nasza telewizja nada nowy spektakl „Studia 63” — o party na autentycznych materiałach głośnego procesu, w którym przed sądem w Liege (Belgia) stanęło 5 osób oskarżonych o tzw. zabójstwo z łodzi, noworodzonego dziecka. Noworodek przyszedł na świat bez ramion, gdyż matka będąc w ciąży żyła zażywała — Thalidomid.

Autorem scenariusza jest Marian Marzyński, reżyseruje Jerzy Gruza. Wystąpią m.in. Barbara Klimkiewicz, Irena Laśkowska, Aleksander Bardin, Adam Hanuszkiwicz.



KONFERENCJA METEOROLOGÓW W GDYNI

W PIERWSZYCH dniach kwietnia br. odbędzie się w Gdyni konferencja meteorologów z krajów członkowskich RWPG, na której m. in. zostaną omówione problemy meteorologii morskiej.

NA ŁOWISKACH: Przelatna wyśniedz z dnia na statek na łowiskach eksploatowanych przez polską flotę rybacką w dn. 20. III.

W ŁOWISKACH norweskich stali nasze przewody musiał pracować z powodu silnych wiatrowych dochojących w porwach do 9 st. w skali Beauforta. Wczesny wpał na mielnię pod Władysławowem kuter Gdyni-12 z Gdyni. Kuter został ściągnięty przez statek ratowniczy „Turak”, który przyholował Gdyni-12 do portu we Władysławowie.

POLSKY PORTOWY POPIERAJA WALKĘ FRANCUSKICH GÓRNIKÓW

SOLIDARYZUJĄC się z walą górników francuskich Związek Zawodowy Marynarzy i Portowców podjął uchwałę o nienaduwanie w stacji w portach polskich w gła, przeznaczonych dla Francji. W związku z tym dokętyz gotyicy odmówili załadunku węgla na statek budy francuskiej — „Ales” w dniu dzisiejszym kutry

ROZCIĄGNIĘTO GNIAZŁA

STAIKI NA WEJŚCIU: M/S „ODRA” — z Londynu z drobną, M/S „ORLA” — z Norwegii i celuloza.

STAIKI NA WYJŚCIU: S/S „CIESZYŃ” — do Danii i węglim, M/S „KRASZEWSKI” — NOWY NABYTEK PŁO

FLOTA PŁO wzbogaciła o nowy statek o nośności 13,5 tys. DWT zbudowany w stożni duńskiej Odense. Statek odbędzie obecnie dziewięć podróży do portów chińskich.

